MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE. ESTADO DO PARANA

C N P J: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE tRAl{çA pERÉlRÂ, tl' 10 . CEP; 85.230-000 . f OtlE,rAX: (4 2) 3§4{.1359 §UrtA.l}ÍCriA tlO O<Ste

2" TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 086/2017

De um lado, o MUNICíPlO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa 1urídrca de direito público
interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito no CGC/MF
sob n. 95.684 54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr JOSE REINOLDO
OLIVEIRA brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador da Cédula de ldentidade RG. no. 4.153.797-3, e

inscrito no C.P.F. n o 508 688 109-91, residente e domiciliado na Rua Arnaldo Ewaldo lanse, 765,
Centro, nesta cidade, e que aqur passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado HORBAN &
HORBAN LTDA - ME, inscrita no C N P J no 17 813 067 10001-48, situada na Rua Lupion, 926,
Palmital/PR, neste ato representado pelo Sr'Miguel Horban, brasileiro, casado, portador da Cedula de
ldentidade RG no. 945.237 e inscrito no CPF sob no. 201 857.409-44, residente e domiciliado na Rua
lnterventor Manoel Ribas,676 Município de Palmital/PR e que aqui passa a denominar-se de
CONTRATADA, resolvem aditar o contrato orrginal de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso ll, e Art. 65
lnciso ll, da Lei 8 666/1993 mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência de que trata a Clausula Terceira do Contrato Administrativo no.086/2017.

Parágrafo Primeiro: Este aditivo tem valor de R$'1 6,00 (dezesseis reais) por consulta, totalizando o
valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), alterando o valor contratual para R$
86.400 00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais).

cLÁusuLA sEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA:O Prazo de vigência de que trata a clausuta 3u, fica
prorrogado por 12 (doze) meses, vigorando assim até 2310512Q20

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçoes e cláusulas do contrato original
celebrado em 26 de Maio de 2017, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta
oportunidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de rdo. participes firmam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma

Santa Maria do Oeste, io 2019

JOSE REI OLIVEIRA n& orban Ltda - Me
Prefeito Municipal

Testem unhas

rcia Renata a Fernando L CS
RG.: 8.30 RG 76051 9-8
CPF: 348.255.171-53 CPF: 033 183 689-03

Coneio do Cidadão
sÁ8A00 t D[}ítl{00, P E z 0E JUNH0 0E z0ls

nJ.ü

PALMITAL

O tr.l.ioóo Mu.l<r&d. tDhnzl r4rdo&r:r.nà. vÁLtrrat oa 3OUa, nolrod.
:!à'.rrbu[er 1.3.r], kddorú vrí6 ô R*dtr.doFfiil ú.«E..s *brNo F'n.,nú,rrçâo
dr rsr{láilD\ Fíno,rêr(tiod..sraEb,.munãdq í!H
ái. m/or/2ora n. r.i.Ír.r.ô ?m,r?çó www.FrEh,r q.pv ü tu ndnr dí,, o6\,,vr.dc

Íoixa úrrrcÁ .
coxv@çÀo oo oxDD^rc H^irlr^oq -b.6n.do í. an.ro r d.{. sdt.l 0r,r

od.ltlcle§.u@6l2ort órt:6.r rr:x. d.' 1t.@ k
rr:rq.. o.rMú.Ê.. c. i(unor xuhnú! d. rr.ídr!

.l cóÉl dàcad{rd d. rd.nilúd'-i6;
6l cód e5..t6dr tu'p. Pl.t.;
.) cÍnFÉi.r, e Míkh'h it!.f,r.d. ou {rn.{* |.rtu,

0 rkhidfd,doiqd.úr,

MúâkrFr d. Pnhri-l

r.iFrod. pihr.r, lr d. MJpnc 2or9

rora!ot <oiv«^@r.' orl2o1t

MUNtdPto oE

çEÀD.W
PALMITAL
{utrrcÍPro o!r.!;;:a,.b;

g,ÉflM

^rdor.
.or!^rD.<dvo. §roi.orÊor!

2iG.s *Lmvo Erretuo!

a'fA ni 0OMO19

e üb(S) dÚ & dt * t." foO: Oo "*
ot io'r -r c e2'ncao(2ote)

únlsÉ ^-
d#ndandó d. sffil' MU'clFál do MBbncio Hl

(a bh.d & bkúo FeÊl Edtrd pm c t'o*5§t ío ôeoltu d€
(M.bIuM., pom lÉht ÚnM oLr{rh' Ô io§!Âto P'rfi'
ee à3id* ô! ddstd "@

oo â'a_lhó llràiní'olN'!
(rhb . Éú) b.&. úúo q@ s hrcôw lÔ'or ún&&'
!.&BBhÉ P& Cffin&, w llüt'd& rs i!ç'lçh doâ

qünrd sdiltdl Ant Xdi Drh, Fr n& @dbr cNlt m nffi &

h!dçb. ffi .{gàdt do dbl m'aols; ls^ slerô Dt Stot'

i)t6 (G) Ú ffi & md.b. cffffi âdnÉrcis dô iêh lv & dbl
ú12ole ! ffi d§ rPesloÚ &ne n€!4iô da JúsiÇd Fdêr'li Mtu
tu M. nÀÔ .ryh'r a 6eto q'Nâ d iMliiâ F$d'§l àhe &&

wr & 9l!6u, ONg Ú od6 n'Ô sF6ôddr
'crlbiÔ

nqtM dt

ridgâ Ftut Rd &G!dá Rô&, Ô'ô a9"*ntou 'on'íd4&
s

di+ffi. e tstuÉlr. &FlÉo ô ór*s' uBq:' s'nJÔ qB
'

'Md. tubb Úunh.@l türÉE 4idô' lôrrfr:
^É'r

&Dk
EM$ Àprdt d. l,nt. n.nilc o';t &p srtodú

'LÍtnó
$nrÚ OÚi''

W l(& br, EdM.o r 'cE t3s í'gnhui I 'tu DÂ'n''tu &@
, ,í{..., Wn rc-t*", lv.d( bÚni. * Êch' cÚr' Môd( k&-

"-: iàqa.|tÊ rlÉ Grd. ts4.d. Fo.6tt UrÚÚr oÔôuô tu'ôr
.üo&, @ d. |rda. 6úYlron Eaur@ b t!6n Mett $§lvdr klr

M,!& lstú6. Jos[ & Âhsdn àímo ry^ d' cÍu rlrwr' Eht

]Id{ M S.16 f,o& r&n, 8ffi5, odt hh dot 9ôH Ehb

@ u. ú htÉilo , dh d MSd *rl hre
' 'r"ú

tu

S.* S ô+.rrm* lrreíE.

a Côturà MvdciÉl d6 Pdmrbl. Ê.& dô P.ronÁ.
.prdo!, c.o Prdúo Mlnlop.l.rrcro.o ú..@lôle bi:

& t. - Fr6 o P&' Ac6o Mqnrdpd rutorit.e .
ccõb.t.Í oÊ.çõ.. ô craditojlnto á Car. E o^óm,ê F.&r51. .6 ô v.loÍ ô

f.-,- Rl 3.5oo.OO0,0O (taê mllhóo€ ô qul^hentsú hil ,o.13). no â,ndro 6 P,€rãn1õ

. P..ag.ô únb - o !dôÍ e3 oFrâç&t dô cÍódro

;rtu @"ddo^.ü r ú.nçao d. mun'cipdr&& d .urô.ir.çao rra .
rü4,..dbláo. .h .umrÍinenb .o! dteôiin,6 lryos oÉ'@vê's oo

wr _ftilo púdlco lrúvôa & Roe.luçàoÍ omaí,q6ô plo Soní& Iod.,d
ê .i ComÉ.mer h' tol e ú.05.2@ (Lo' & RspôôrâUidâdo

&t 2r - 6 pÉuo. & .moe.Éo . órarcr.. oi
.ncarF ían.drc e oúa @dç&Ê 6 ve^dmoôb o tqú'd.çáo & drvido

LEt N.1.r3tr2019

..1r,w M ururcÍPro DE PÁt*Ín'4r

súMuur ÂuÍô&a o PooÉÊ
EXECUTIVO MUNICIFÀ A COTTMÍAR
oPÉMÇÀO OÉ CRÊOFO DE

HNNCTMENTô À rNFresÍRurum E

& S§E4EÍTO - FTXISA Cil A CAXA

9...do F.d.r.l, b.m om.. norm....p.crE.. d. C.ixr e6nôdc.

An. 3' - O. ..cur.or oíqâdo. d.. op...çôc. d. ciêdrb

r - P.viô.nl.çao G R.c.po d. vr.. Urb.n.r:
ll - Aqui.içào d. lmóv.l dê.ri..do . .hpli.çao do .r.úo ..nliario,
llts P.vimnbçao.m p.dr. rr.osl.,:

An. a. - Eh !.r.nilt d.. op...çô.. d. c,adho d. qu.

t.t .rt. L.a, tur o Pod.r Ex.cútuo Msnblp.l.urort.do. c.d.r a C.lr.

lmro.to Sob,ô Op.r.çõ.. R.l.ih. a Crcubçao d. M.rc.dori.. . S€rylço. -
ICMS. do Fundo d. P.diclp.çao do. Mqnr.lpio. - FPM. os trblro. qsô o.
v..hrm . .ubrtnuir, .m mont.nl.. ô.c.r.ano. pâr. rmnlz.r .. pro.t.çô..
do 9rinci9.l . do. .crttório. n. lo.m. do qu. v..h. . ... co.lr.t.do.

An. á'- P.r. g...ntl o p.9.m.ôb do pnncig.l.lu.lE.do
mon.t.i.ó.n1. ju.o. mub. . dôroi. .ôc.,Cô. frô.ncôno. d.coí.ôi.r d..
op.r.çô.. ,.1.íd.....t. L.r, o Pod.r Er..utivo Mqnrclp.l, pod.Ía outorg.r a

C.it! EconómE. F.d.rãl ú.ndâlo prêno plra r.c.beí. d.Í quil.çao dlr
r6í.íd.. obrie.çô.. 1n.hc.tr.., coó tod.r.. p.r. rubrr.bô1.c.,.

An. 6. - O ,r.zô o . io.tu dãÍniw. d. p.g.renro do
pilôclp.l 6.ju.Év.l .êr..êrdo. do. luror . d.m.l. .nc.r9o. i.cld.nt.. .ob..
.. op.óço.. tin.neldt. ob.d.cldo. o. lmn.. d..1. L.r. ..,4o ..l.b.l.cÊo.

M I.t\)C )7 )() f.E r A t M )7 Ar,
q[,o,E!-t

&t 7' - tuldm.nt. . p.ÂÍ do .x.rclcio Í6.nc.úo
!ub.qú.d. .o e ed,.t!ç!o er op.r4Ô.. & craóro. o o.ç!m.do do

Munlclpo conligô.ra 61.ç&3 própnâc Fíã r âóofr:r9âo óo pnôcipd . &§

Àl l'. Frc..uronz.do o Ch.rê 6 Pod.r Erê.uüvo
MunidFl â prooovôí o. .lú n.c6.aáno. à coôr.nçõ & Conribuiçào ô
Mdhod! .m &@ía^oa da v.bízrçôo rmodráG rdrtv. à. ob.!. púdb..
ordnád.. d. Fvim.n€çao, q19.d... 3lnCÉ.!ao . obí6 6hpl.h.nl.r.r
.x.cul.ú3 .râva6 dG v.lor.! .dlndG 6 pr.Ê..t L.i, oh.r.d6 G
crta.ior conll.nlG no âdlgo 242 o icaqinr.3 d. Ld Munlcipd no @UoG.
r.ôum.í.d. Fr. 5944@5.

&! t'- E.t. Lli.nt.Íá.m úF. n. d.E & ru!
pudic.çáo ..voFdü .. d'tfrç&r êh coôtáno

Gabnêiê do Pr6Í.[o Mu.rop.l d6 P.lmüal a6 0a dr.. do

mê. dê Maro do ano d€ ?019.

i.t t.ruc intl r t t At.ttt7,4L
qa,*!er{

D, em k.
'

IUlElPb
Fítnç. P.r.[. !0 PE rn.cnr. m CCa MÊ

rcb .. ,5.63.,ta.omr.26. .r. Múnicçí. s,. JoÉr rErioloo
oLlvElÂ^, brdbno, cr..do. PDr.kcluhrqr.l tsil.dô.d. c&
r.rd6 6 C.P.F. n.' dcrt.ú r nr

^hrÊo
Ésldo l.í.., ,65,

r['. t ee6rMlr o CoiliAtrita. . & .!Ío bd. xoia& r
iluró... Fu. LoDroà. 9?6.

oruiure rrrr:rrr - m ouao, o pr!d. ÍíÍ@
^.avo

r.m por obFr. ,roÍo9.r . í.to ô
ersailai.qrtr.t..ctshuLÍ.r..k.d.oo^[.lo^d''nil,.reo...$anort.
trradií. Ehk.: a.r..chiv. r.h rrb,.. Br J6,00 {u....r.l. r..h) 9eÍ oon.!11.. r.r.rl.r..o ô
v.ror ô xa 24,400,00 lrhr.. ot6 ntl .6[6ê..rô. r..lr)..h.Í.dc c y.io..od'.r!.r r.r. Rt
d6 &0 O0 (Oh.^t. r..rt nll. au.h..ir..,.rEl.
ct^pEOL^ lr§IuÀ --jl-f!À9-!lElircuÉo k.,o d.

'§àturr
dú qu{ Ídr . ur.uruk 3\ ri.l

,tôíor.d, r., le (e.., tu..., r{0rnro...n.ri 2lDt 2o?0

çllCIU EllIÂALtu,^" .ond\ür í clrubr do !q4ab dvril

coiÍilro AoaliEriAnvo x.r 0a/2017

@

L
Jo!thÊtxoLoo oLtv€nl

ciaJ:l.,l.l§í6

Br{!q.irÀ.r (Ptu

ar Etto &mo

;;d;;;;;.

CIS " Coniórcio Intermunicipsl d€ Saúdo de Rryito de lvnipo.á
cNPJ 02.5E9.019n001-97

TERMo oE tilcLUsÃo oE ooÍaÇÀooRçaMExrÀara

PRÉGÀo x!os/201,

Fhü, o PREO^O N. mr7. hú môb 6núnd. . dobçao hh

RÊO { - 0a0G.toi€.00r.2017J.1.t0.it.@p0

P.mÉ6m .ú vlCo. . ldb[d.. .. ôd. daF*&. [bodê. .o.
pD6dmdo., abrmvrdo o tosb Í.rm e hMo d. hr.Éo
o.ç.d.ún, q!. ts.E. vdÍ.#...w puôlb.çb.!dE.d... o.ún.d.. b&.
!.s.Eêa.daíbra..l.d.d@mdo.r.ló.eidô.drbd.tuda.9&,

N.ipora & d. M.b d.2019

CIO@A@ FERNNOES OO§ §NIOS

PRE§ITTÍE

MUNTCíPIO DE PITANGA

Éxruro oa rErMo or €ouaoi^çÀo x'2s/aole.pM,

CONCTOÉNTt MUNTCTPTO O€ ,IÍANGA, nxÍ.to .o INP)lMr tob í' 16177.*11@7.
Oa, h.tte.to reprctent.do p.b 9rêreko M.i.ol G.Do^ C.lha.í' Rdneu.t B.rbos..

'nt.rno ^o
cPf Â'o43 2@,959,a9, F^.doí RG n'a 3a6 265.'

ÍOMADOn, ASSOC|AçÁO OA C§A rAMlUAa RURAL OE úOtEoLF 5ÃO ÂOqUf,
pês.lu/dlc., htcít. no CNP, sb .r 9!.6&.490/@l-s, côh td. n. tôolld.dê
ao.d.t. sao ioqu., .. rld.d. d. Pit.ng. - Pi, d..Fr..h dlrni. d.nohln.do
TOMADOR, ô.i..ro r.rr.3.nr.d. p.lo ru. P..tdênr. {.) 5.nhor. Ro*ll 4.r6id.
do, S..tot Bo.rio, b..rll.k., ..r.dô, ..ricultor., ,o^doÍ. do ÂG .r 7.059 t103,
ink.n..o cPF 0* ,9, ôr9.60, retidênr.. domiciriàdo n.et. mo.idpio

OIrOO O P..rcnr. r.r@ d. cor.br.çro Éin.^..tr. t.h por obJ.to o r.p.er. d.
Íkcírôr n^.ft.no, d6riâ.dor .o g.A.É.nto d. d.$êss p... É.nurêntao d. C.i.
F.ilili., iu..l d.8o.boEr. So ioqu.,dê.cordoco6o Pl.õo dê Tr.b.lhó.píovrdo

vAtoRr o vrlor & o.aeenr€ Íerho dê Côlàborecào F,À&ceú. ê dê tS r22.9a2.ú
Gêôro. viâte € dô6 ôil noÊc€nrôt r otre r. € doi! re.it e rerie.r. e qu.ro
..nlã@r), q!. o cONCaDTNTa ..p.$.rá .o ÍOMÂDOÂ, .m 07 lt.r.) p.í..rôe

- lt. ,r p:..d.r.ô v.b. d. RS 1r.56a,95 (d.r.rt.t! mn q!,^h.ítot. t6r..t.. o'to
rêir. ôoÉôr.. cinco..nr.vor),

ooÍaçÀo oaçaMÉ{ÍÁR[,

vlG€tClA:!l d. h.bd.2Ol9.3! d. d.!.mbrod! 2Or9

FORO: Coú.rc. dêPú.nF

o.t.d. arlinàrqr.: !l & mlodê1019.

ffiâ

I

l_tais -"t

€l.nc.do
^o

conú.lo d. op.râçáo d6 cródlto.

-\
''